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Kędzierzyn —— koźle, dnia 14 grudnia 2021
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Urząd Miasta Kędzierzyn—Koźle
Biuro Rady Miasta
P'an Ireneusz Wiśniewski
Ul. Grzegorza Piramowicza 32
47-200 Kędzierzyn—Koźle
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in 9% powredzi na wniosek złożony w dniu 3 grudnia 2021r. podczas dyżuru lreneusza
Wiśniewskiego przewodniczącego Rady Miasta Kędzierzyn—Koźle przez mieszkańca osiedla Koźle Zachód

. _ ' _ w sprawie awarii sieci wodociągowej w rejonie dzielnicy Kędzierzyn-Koźle Zachód, który
PwpłyniĘi—dohiliejskich Wodociągów i Kanalizacji w Kędzierzynie—Koźlu Sp. z .o-o. w dniu 8 grudnia 2021r.

informuje się co następuje: '
1. W mieście Kędzierzyn-Koźle istnieje ponad 200 km sieci wodociągowych eksploatowanych przez

przedsiębiorstwo wodociągowe.--Ilość awarii na urządzeniach wodociągowych w ostatnich latach
konsekwentnie spad-a. Niestety w ostatnim półroczu nasiliły się problemy z ciągłością'dostaWy wody
w rejonie osiedla Zachód. ' -

2. Powodem przerw w dostawie wody nie zawsze jest awaria sieci wodociągowej i nie zawsze jej
przyczyna leży'po stronie Iprzedsię!:iiorstwa. Przerwy lub ograniczenia w dostawie wody mogą
powstać w wypiku uszkodzenia rurociągów podczas robót ziemnych, uszkodzenia infrastruktury

nienależącej do przedsiebiorstwa, a połączonej z urządzeniami wodociągoWymi, podłączaniu do
sieci nowych odbiorców., ale także w czasie trwania czynności eksploatacyjnych takich jak płukanie
sieci czy wymiana armaturyj. .

-3. Czas usuwania awarii zalezy od wielu czynników, np. średnicy przewodu, materiału, rodzaju
uszkodzenia, rodzaju nawierzchni, liczby brygad remontowych oraz innych awarii, które wystąpiły
wtym czasie. W przypadku omawianego” osiedla przywrócono dostaw-ę wody bezzwłocznie
wprzeciągu kliku godzin. Służby eksploatacyjne są przygotowane pod kątem dostępności
materiałów isprzętu, aby w jak najkrótszym czasie usuwać przyczyny wystąpienia awarii. Miejskie
Wodociągi iKanalizacja w Kędzierzynie—Koźlu Sp. z o.o. w związku z bardzo rozległą sieci
wodociągową na bieżąco inwestują wurządzenia i systemy umożliwiające szybkie i sprawne

, wykrycie miejsca Wycieku co zdecydowanie przyspiesza przywrócenie normalnych parametrów
pracy sieci.

4. Prze-prowadzone prace na sieci wodociągowej w rejonie Koźla Zachód w ostatnim okresie związane

między innymi z montażem armatury wodociągowej pozwoliły na większe strefowanie sieci co
w konsekwencji prowadzic będzie do zmniejszenia terytorialnego zasięgu oddziaływania
potencjalnych awarii ispowoduje mniejszą ilość odbiorców pozbawionych dostępu do wody pitnej.
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5. Planowana jest budowa odcinka sieci wodociągowej stanowiącego dodatkowe zasilanie w wodę

urządzeń na osiedlu Koźle Zachód co powinno pozwolić na jeszcze większe ograniczenie
oddziaływania i czasu trwania przerw w dostawie wody na tym terenie.

6. Miejskie Wodociągi i Kanalizacja w Kędzierzynie-Koźlu Sp. z o.o. kónsekwentnie od Wielu lat
prowadzą nie tyiko budowę nowych sieci, ale. także modernizują lub przebudowują istniejące. Prace
te prowadzone są w perozumieniu z za rządcami dróg i koordynowane są z remontami nawierzchni
pasow drogowych. Zwiększona częstotliwość awarii na osiedlu Koźle Zachód niewątpliwie przyczyni
się do potrzeby szybszej przebudowy sieci. Jednakże powyższe zawsze poprzedzone jest analizą
przyczyn pdwstawania awarii, wskaźników strat wody oraz czynników ekonomicznych, a także
odpowiednich prac koncepcyjnych i projektowych.

Reasumując Miejskie Wodociągi i Kanalizacja w Kędzierzynie—Koźlu Sp. z o.o. starają się świadczyć usługi
w zakresie dostawy wody na'jak najwyższym poziomie i prowadzą szereg działań zmniejszających ryzyko
„suchych kranów”. Niestety aWarie w sieci wodociągowej podobnie jak i awarie każdego innego urządzenia
są niEChcianym, ale nieuniknionym problemem eksploatacyjnym i bardzo ważnym dla przedsiębiorstwa w
jego'codziennej pracy jest ich zapobieganie, a w przypadku wystąpienia jak najszybsze ich wykrycie,
usunięcie i ograniczenia oddziaływania.
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